АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРЕМНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.08.2024 г.                                                                                                  № 42
с. Черемновка
О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  Черемновского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уставом Черемновского сельского поселения Называевского муниципального района, Администрация Черемновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  Черемновского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области утверждённую постановлением Администрации Черемновского сельского поселения от 01.11.2023 № 54, следующие изменения:

1) раздел 1 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания: «1.3. К проблемам, на решение которых направлена Программа профилактики, относятся случаи:

1) ненадлежащего содержания прилегающих территорий;

2) несвоевременной очистки кровель зданий, сооружений от снега, наледи и сосулек;

3) складирования твердых коммунальных отходов вне выделенных для такого складирования мест;

4) выгула животных и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.

Наиболее распространенными причинами перечисленных нарушений являются отсутствие у отдельных граждан экологической культуры, стремления к сохранению чистоты, а также стремление к экономии ресурсов, необходимых для систематического проведения мероприятий, направленных на создание комфортных условий проживания и сохранность окружающей среды.

В ряде случаев у граждан отсутствует представление о размерах административных штрафов, подлежащих уплате в случае нарушения Правил благоустройства.

К основным проблемам в сфере транспорта и дорожного хозяйства является недостаточное информирование всех лиц использующих транспортную инфраструктуру Черемновского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области о рисках нарушений обязательных требований муниципального контроля.
Мероприятия Программы профилактики будут способствовать частичному решению обозначенных проблем в связи с повышением информированности контролируемых лиц относительно последствий нарушения обязательных требований и способов устранения нарушений предусмотренными законодательством и муниципальными правовыми актами способами.»;
2) в пункте 3 раздела после слов «обязательных требований» дополнить словами «или признаках нарушений обязательных требований»;
3) пункт 4 раздела 3 дополнить предложением следующего содержания: «Срок направления ответа контролируемому лицу – в течении 30 календарных дней со дня получения.»;

4) пункт 2 раздела 4 дополнить предложением следующего содержания: «Срок – до 15 марта 2025 года.».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Черемновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Черемновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                           О.Ф.Сакура